
  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.191.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

 

Dirigente Scolastico: Vilma Baraccani 

Responsabile del procedimento: D.s.g.a. Felicia De Meo  

 

Prot n°  7659 /B15                     Castelfranco Emilia, lì  25 agosto 2014 
 

    All’albo di istituto 
Agli atti 

 
 

Oggetto: personale esperto in attività musicali ed espressive presso la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1.02.2001 “ Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001 e successive modifiche; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 13 giugno 2014 del progetto “Musica a 

scuola che prevede l’intervento di esperti d’attività musicali ed espressive 
presso tutte le sezioni della scuola dell’infanzia e nelle classi I e II della scuola 
primaria Marconi, Deledda e Don Milani, azione ricompresa nel progetto “Un 
curricolo verticale per lo sviluppo delle competenze”, finanziato dalla 
Fondazione della Cassa di Risparmio di Modena, Bando scuola 2014, Linea 1; 

 
RILEVATO che l’incarico sarà affidato al professionista che presenterà l’offerta 

economicamente più conveniente sulla base del punteggio assegnato, 
considerata la disponibilità finanziaria; 

 
CONSIDERATA la necessità di impegnare personale specializzato in considerazione 

del fatto che nessun docente interno ha la possibilità di garantire 
continuità nell’insegnamento per un lungo periodo e un numero 
elevato di ore; 

 
RITENUTO di procedere in merito; 



  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.191.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

 

Dirigente Scolastico: Vilma Baraccani 

Responsabile del procedimento: D.s.g.a. Felicia De Meo  

 

DETERMINA 

 

 di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite 
confronto di curricoli e  progetti che saranno valutati in base al criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’assegnazione  di incarico a 
personale esperto in attività musicali ed espressive per interventi di 8 ore a 
sezione/classe  nella scuola dell’infanzia  (totale n° 7 sezioni) e nelle classi 1e e 
2e della scuola primaria (totale n° 16 classi). 

 

 di decidere che la scelta del contraente avvenga con la procedura di 
contrattazione ordinaria di cui all’art. 34 del regolamento di contabilità 
scolastica con aggiudicazione dell’offerta economicamente più conveniente e 
secondo le modalità di presentazione di seguito riportate nell’Allegato 1 – 
Capitolato, che fa parte integrante della presente. 

 

 che i dati forniti dai candidati del presente avviso saranno trattati nel rispetto 
dell’art. 13, comma 1, del D. Lgs. 196 del 30.06.2003 e successive modifiche. 

 
La documentazione deve pervenire alla segreteria dell’Istituzione Scolastica entro il 
10 settembre 2014, non fa fede il timbro postale, anche via mail. 
 
 
 

                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Prof.ssa Vilma Baraccani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Roberta/bando musica/determina 


		2014-08-27T06:42:45+0000
	Baraccani Vilma




